



ΕΡΓΟ: ΛΗΨΗ ΜΕΤΡΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ  
ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ  
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΤΟΥΣ  
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ  
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 1.500.000,00 € (με 24% Φ.Π.Α.)**

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ  
Κ.Α.7425.017 Φ30

CPV: 45233141-9, 45233253-7

## ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Σελίδα 1 από 4

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
Από μεταφορά								118.715,50	
18	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας αστικής οδού	ΝΑΟΔΟ Δ08.Α	ΝΟΔΟ 4521Β	18	m2	2.500,00	9,61	24.025,00	
19	Αντιολισθηρές ασφαλτικές στρώσεις κυκλοφορίας συμπακνωμένου πάχους 0,04 m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΝΑΟΔΟ Δ09.1	ΝΟΔΟ 4521Β	19	m2	500,00	9,06	4.530,00	
20	Εξυγίανση κι επισκευή βάσεως - υποβάσεως οδοστρώσας φθαρμένου οδοστρώματος μεταβλητού πάχους με θραυστά αδρανή	ΝΑΟΔΟ ΝΓ02.1.001	ΝΟΔΟ 4710Β	20	m3	200,00	83,70	16.740,00	
21	Προσαρμογή στάθμης υφιστάμενου φρεατίου υπονόμου ή άλλου μεγάλου φρεατίου επί οδοστρώματος	ΝΑΟΔΟ Α\Β85.1.1	ΝΟΔΟ 2548	21	TEM	20,00	80,00	1.600,00	
22	Διαγράμμιση οδοστρώματος με θερμοπλαστικά ή ψυχροπλαστικά υλικά	ΝΑΟΔΟ Ε17.2	ΟΙΚ 7788	22	m2	50,00	19,70	985,00	
23	Χυτοσιδηρά καλύμματα φρεατίων, σχάρες υπονόμων	ΝΑΟΔΟ Β49	ΥΔΡ 6752	23	kg	400,00	1,45	580,00	
24	Επισκευή φθορών οδοστρωμάτων με την χρήση ψυχρού ασφαλτικού μείγματος με μηχάνημα εκτοξεύσεως τύπου Patch Matic	ΝΑΟΔΟ Ν\Δ06	ΝΟΔΟ 4421Β	24	ton	1,00	600,00	600,00	
25	Επισκευή φθορών ασφαλτικής στρώσης κυκλοφορίας οδοστρώματος αστικής οδού, με εγκυβωτισμό ψυχρού ασφαλτομίγματος.	ΝΑΟΔΟ Ν\Δ08.01	ΝΟΔΟ 4720Α	25	m2	1.500,00	30,00	45.000,00	
26	Επισκευή φθορών ασφαλτικής στρώσης κυκλοφορίας οδοστρώματος αστικής οδού, με εγκυβωτισμό θερμού ασφαλτομίγματος.	ΝΑΟΔΟ Ν\Δ08.02	ΝΟΔΟ 4720Α	26	m3	200,00	300,00	60.000,00	
27	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης και της υπόβασής της, με έγχρωμους κυβόλιθους από σκυρόδεμα	ΝΑΟΔΟ Ν\Α78.97.001	60% ΟΙΚ 732640% ΝΟΔΟ 2531	27	m2	500,00	68,00	34.000,00	
28	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης και της υπόβασής της, με τσιμεντόπλακες, οποιωνδήποτε διαστάσεων και οποιουδήποτε τύπου	ΝΑΟΔΟ Ν\Α78.97.002	60% ΝΟΔΟ 292240% ΝΟΔΟ 2531	28	m2	2.000,00	55,00	110.000,00	
29	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης και της υπόβασής της, με έγχρωμους κυβόλιθους από κυβόλιθους γνευσίου πετρώματος, πορφυρίτη ή μαρμάρου	ΝΑΟΔΟ Ν\Α78.97.003	60% ΟΙΚ 745240% ΝΟΔΟ 2531	29	m2	500,00	119,00	59.500,00	
30	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης και της υπόβασής της, με πλάκες μαρμάρου, οποιωνδήποτε διαστάσεων, και οποιουδήποτε τύπου και πάχους	ΝΑΟΔΟ Ν\Α78.97.004	60% ΟΙΚ 746140% ΝΟΔΟ 2531	30	m2	300,00	148,30	44.490,00	
31	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης και της υπόβασής της, με πλάκες Καρύστου ή Πηλίου, οποιωνδήποτε διαστάσεων, και οποιουδήποτε τύπου και πάχους	ΝΑΟΔΟ Ν\Α78.97.005	60% ΟΙΚ 731140% ΝΟΔΟ 2531	31	m2	150,00	84,55	12.682,50	
Σε μεταφορά								615.963,50	

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
	Από μεταφορά							615.963,50	
32	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης χωρίς την υπόβασής της, με έγχρωμους κυβόλιθους από σκυρόδεμα	ΝΑΟΔΟ Ν\A78.97.006	ΟΙΚ 7326	32	m2	400,00	45,46	18.184,00	
33	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης χωρίς την υπόβασής της, με τσιμεντόπλακες, οποιωνδήποτε διαστάσεων και οποιουδήποτε τύπου	ΝΑΟΔΟ Ν\A78.97.007	ΝΟΔΟ 2922	33	m2	2.000,00	35,84	71.680,00	
34	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης χωρίς την υπόβασής της, με έγχρωμους κυβόλιθους από κυβόλιθους γνευσίου πετρώματος, πορφυρίτη ή μαρμάρου	ΝΑΟΔΟ Ν\A78.97.008	60% ΟΙΚ 745240% ΝΟΔΟ 2531	34	m2	300,00	87,96	26.388,00	
35	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης χωρίς την υπόβασής της, με πλάκες μαρμάρου, οποιωνδήποτε διαστάσεων, και οποιουδήποτε τύπου και πάχους	ΝΑΟΔΟ Ν\A78.97.009	ΟΙΚ 7461	35	m2	300,00	108,58	32.574,00	
36	Αποκατάσταση βλάβης δαπεδόστρωσης χωρίς την υπόβασής της, με πλάκες Καρύστου ή Πηλίου, οποιωνδήποτε διαστάσεων, και οποιουδήποτε τύπου και πάχους	ΝΑΟΔΟ Ν\A78.97.010	60% ΟΙΚ 731140% ΝΟΔΟ 2531	36	m2	150,00	60,46	9.069,00	
37	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΝΑΟΔΟ Β51	ΝΟΔΟ 2921	37	m	400,00	9,60	3.840,00	
38	Κράσπεδα 0.15x0,30m από μάρμαρο προέλευσης Καβάλας με τη βάση τους και το στερεό εγκιβωτισμού	ΝΑΟΔΟ Ν\B51.001	50% ΝΟΔΟ 292150% ΟΙΚ 7551	38	m	50,00	54,00	2.700,00	
39	Σκυροδέματα μικρών έργων για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΝΑΟΙΚ 32.05.04	ΟΙΚ 3214	39	m3	30,00	106,00	3.180,00	
40	Καλύμματα φρεατίων Καλύματα από ελατό χυτοσίδηρο (ductile iron)	ΝΑΥΔΡ 11.01.02	ΥΔΡ 6752	40	kg	300,00	2,90	870,00	
41	Μεταλλικές εσχάρες υδροσυλλογής Εσχάρες καναλιών υδροσυλλογής, τυποποιημένες, ηλεκτροπρεσσοριστές, γαλβανισμένες	ΝΑΥΔΡ 11.02.03	ΥΔΡ 6752	41	kg	120,00	3,10	372,00	
42	Προσαρμογή στάθμης υφιστάμενου φρεατίου επί ανακατασκευαζόμενου πεζοδρομίου	ΝΑΟΔΟ Β85	ΝΟΔΟ 2548	42	TEM	50,00	40,30	2.015,00	
43	Αποξήλωση μεμονωμένων πρόχυτων ή μη κρασπέδων	ΝΑΟΔΟ Ν\A.05.1.1	ΥΔΡ 6808	43	m	250,00	3,84	960,00	
44	Καθαίρεση κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα	ΝΑΥΔΡ 4.13	ΥΔΡ 6082.1	44	m3	20,00	26,52	530,40	
45	Αποξήλωση κιγκλιδωμάτων για μεταλλικά κιγκλιδώματα	ΝΑΟΙΚ 22.65.02	ΟΙΚ 2275	45	kg	3.000,00	0,35	1.050,00	
46	Υδροχρωματισμοί επιφανειών σκυροδέματος ή τσιμεντοκονιάματος με ακρυλικό υδατοδιαλυτό τσιμεντόχρωμα	ΝΑΟΙΚ 77.10	ΟΙΚ 7725	46	m2	1.000,00	3,90	3.900,00	
	Σε μεταφορά							710.674,70	

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
	Από μεταφορά							710.674,70	
47	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου	ΝΑΟΙΚ 77.55	ΟΙΚ 7755	47	m2	1.500,00	6,70	10.050,00	
48	Σιδηρά κιγκλιδώματα	ΝΑΟΔΟ Ν\Ε04.2.1	ΝΟΔΟ 2652	48	kg	5.000,00	6,00	30.000,00	
49	Επιπρόσθετη αμοιβή, άπαξ, ανά σημείο παρέμβασης λόγω σποραδικότητας εργασιών	ΝΑΟΔΟ Ν\Β02	ΥΔΡ 6087	49	ΤΕΜ	500,00	120,00	60.000,00	
	Σύνολο : 1. Εργασίες							811.222,90	811.222,90
Αθροισμα Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ								18,00%	811.222,90 146.020,12
Αθροισμα Απρόβλεπτα								15,00%	957.243,02 143.586,45
Αθροισμα Απολογιστικά									1.100.829,47 20.000,00
Αθροισμα ΓΕ & ΟΕ απολογιστικών									1.120.829,47 3.600,00
Αθροισμα Απολογιστικά ΑΕΚΚ									1.124.429,47 30.000,00
Αθροισμα									1.154.429,47
Ρήτρα πρόσθετης καταβολής (πριμ)									1.200,00
Αθροισμα Πρόβλεψη αναθεώρησης									1.155.629,47 54.047,95
Αθροισμα ΦΠΑ								24,00%	1.209.677,42 290.322,58
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ									1.500.000,00

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2022

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΑ

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΕΣΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΕΟΦΥΤΟΥ

Ακριβές αντίγραφο εκ του πρωτοτύπου